

Приложение № 1 к договору № _____ от " 21 " марта 2019г.

Смета на ремонт офисного помещения 900 м2

(объемы и кол-во материалов уточняется по факту)

Место нахождения объекта:
г. Москва, Кутузовский проспект, 1/7

Контактное лицо:

Итого по смете:	5 024 452
Материалы:	2 232 773
Работы:	2 791 679

№ п.п.	Наименование видов работ и затрат	Материалы				Работа			
		ед. изм	кол-во	цена, руб.	стоимость, руб	ед. изм	кол-во	цена, руб.	стоимость, руб
Стены									
1	Демонтаж перегородок из ГКЛ					м ²	114	380	43320,00
2	Демонтаж керамогранита					м ²	45	450	20250,00
3	Облицовка стен гкл (ГВЛ) по системе "KNAUF" в два слоя по металлическому каркасу (С-623)					м ²	36,6	800	29280,00
3.1.	ГКЛ "KNAUF" 2500x1200x12,5мм., 3 м2	шт.	28	285	7980,0				
3.2.	профиль ПП 60x27, 3м, "KNAUF"	шт.	33	155	5115,0				
3.3.	профиль ПП 27x28, 3м, "KNAUF"	шт.	10	128	1280,0				
3.4.	соединитель одноуровневый для ПП-профилей, "KNAUF"	шт.	43	16	688,0				
3.5.	подвес прямой для ПП-профилей, "KNAUF"	шт.	32	7	224,0	м ³			
3.6.	саморез металл-металл, острый, КЛОП, 3,5x9,5 мм., фосфат, 1000 шт.	уп.	1	360	360,0				
3.7.	саморез для ГКЛ, металл 3,5x25 мм., фосфат	кг.	2	260	520,0				
3.8.	саморез для ГКЛ, металл 3,5x41 мм., фосфат	кг.	2	260	520,0				
3.9.	дюбель-гвоздл 6x40 мм.,200 шт.	уп.	1	200	200,0				
3.10.	лента разделительная "KNAUF", рулон, 50 м.х65 мм.	шт.	2	1000	2000,0				
3.11.	лента уплотнительная Дихтунгсбанд, "KNAUF", рулон, 30 м.х30 мм., рулон	шт.	11	340	3740,0				
4	Шпаклёвка стыков ГКЛ (ГВЛ) на поверхности стен					м ²	36	110	3960,00
4.1.	шпаклёвка "Унифлот" для стыков ГКЛ, 25 кг.					шт.	2	480	960,00
4.2.	серпянка самоклеящаяся 45мм.х90м. X-Glass	рул.	1	250	250,0				
4.3.	сетка абразивная шлифовальная 105x280 мм.	шт.	2	56	112,0				
5	Шпаклёвка стен под покраску					м ²	160	750	120000,00
5.1.	шпаклёвка гипсовая финишная, Ротбанд финишная, "KNAUF", 25 кг., мешок	шт.	16	385	6160,0				
5.2.	шпаклёвка финишная, Ротбанд-Профи, паста, "KNAUF", 18 кг.	шт.	4	780	3120,0				
5.3.	стеклохолст малярный, Паутинка	шт.	3	650	1950,0				
5.4.	клей Oskar для стеклообоев, 400 гр., сухой	шт.	4	460	1840,0				
5.5.	сетка абразивная шлифовальная 105x280 мм.	шт.	20	56	1120,0				

6	Грунтовка стен за два раза					м²	1137	100	113700,00
6.1.	грунт "Knauf" Тифенгрунд, 10 л.	шт.	20	600	12000,0				
7	Окраска стен в два слоя					м²	1137	340	386580,00
7.1.	краска водно-дисперсионная Superweiss Mix, белая, 10 л.	шт.	38	3500	133000,0				
7.2.	лента малярная "Folsen" желтая 50 мм.х50 м.	шт.	20	150	3000,0				
итого по разделу:					185179,0				718050,00
Потолок									
1	Демонтаж потолка из ГКЛ					м²	54	400	21600,00
2	Монтаж лобика для цельностеклянных перегородок с усилением каркаса					м.п.	17	350	5950,00
2.1.	труба профильная прямоугольная 40х20х1,5 мм., 3м.	шт.	17	130	2210,0				
2.2.	угол крепёжный усиленный 40х40х40х1,5 мм.	шт.	80	14	1120,0				
2.3.	профиль направляющий Стандарт 75х40х0,5 мм., 3 м.	шт.	20	125	2500,0				
2.4.	профиль направляющий Стандарт 75х50х0,5 мм., 3 м.	шт.	6	195	1170,0				
2.5.	ГКЛ "KNAUF" 2500х1200х12,5мм., 3 м2	шт.	14	285	3990,0				
2.6.	саморез металл-металл, острый, КЛОП, 3,5х9,5 мм., фосфат, 1000 шт.	уп.	1	360	360,0				
2.7.	саморез для ГКЛ, металл 3,5х25 мм., фосфат	кг.	2	260	520,0				
2.8.	саморез для ГКЛ, металл 3,5х41 мм., фосфат	кг.	2	260	520,0				
2.9.	дюбель-гвоздл 6х40 мм.,200 шт.	упак.	1	200	200,0				
5	Шпаклёвка стыков ГКЛ (ГВЛ) на поверхности стен					м²	30	110	3300,00
5.1.	шпаклёвка "Унифлот" для стыков ГКЛ, 25 кг.	шт.	2	480	960,0				
5.2.	серпянка самоклеящаяся 45мм.х90м. X-Glass	рул.	1	250	250,0	м²	214,14	100	21414,00
5.3.	сетка абразивная шлифовальная 105х280 мм.	шт.	2	56	112,0				
6	Установка углозащитного угла					м.п.	44	250	11000,00
6.1.	профиль алюминиевый углозащитный Оптима 20х20х0,25 мм., 3м.	шт.	1	30	30,0				
7	Грунтовка лобика за два раза					м²	30	100	3000,00
7.1.	грунт "Knauf" Тифенгрунд, 10 л.	шт.	1	600	600,0				
8	Шпаклёвка поверхности стен под покраску					м²	30	750	22500,00
8.1.	шпаклёвка гипсовая финишная, Ротбанд финишная, "KNAUF", 25 кг., мешок	шт.	3	385	1155,0				
8.2.	шпаклёвка финишная, Ротбанд-Профи, паста, "KNAUF", 18 кг.	шт.	1	780	780,0				
8.3.	стеклохолст малярный, Паутинка	рул.	1	650	650,0				
8.4.	клей Oskar для стеклообоев, 400 гр., сухой	шт.	1	460	460,0				
8.5.	сетка абразивная шлифовальная 105х280 мм.	шт.	2	56	112,0				
9	Шпаклёвка поверхности потолка под покраску					м²	154	950	146300,00
9.1.	шпаклёвка гипсовая финишная, Ротбанд финишная, "KNAUF", 25 кг., мешок	шт.	15	385	5775,0				

9.2.	шпаклёвка финишная, Ротбанд-Профи, паста, "KNAUF", 18 кг.	шт.	4	780	3120,0				
9.3.	стеклохолст малярный, Паутинка	шт.	3	650	1950,0				
9.4.	клей Oskar для стеклообоев, 400 гр., сухой	шт.	4	460	1840,0				
9.5.	сетка абразивная шлифовальная 105x280 мм.	шт.	20	56	1120,0				
10	Грунтовка стен за два раза					м²	154	100	15400,00
10.1.	грунт "Knauf" Тифенгрунд, 10 л.	шт.	2	600	1200,0				
11	Окраска потолка с коммуникациями за два раза					м²	54	390	21060,00
11.1.	краска водно-дисперсионная Superweiss Mix, белая, 10 л., чёрный колер	шт.	4	350	1400,0				
11.2.	лента малярная "Folsen" желтая 50 мм.х50 м.	шт.	3	150	450,0				
12	Монтаж подвесного потолка "Грильято" 50x50 мм.					м²	55	500	27500,00
12.1.	потолка "Грильято" Cesal Классический Стандарт 50x50x40 мм., чёрный	м²	55	2300	126500,0				
итого по разделу:					161054,0				299024,00
Полы									
1	Демонтаж керамогранита					м²	28	400	11200,00
2	Демонтаж ковровой плитки					м²	900	200	180000,00
3	Подготовка пола					м²	900	150	135000,00
3.1.	грунтовка-концентрат дисперсионная Forbo Eurocol, 10 кг.	шт.	5	3100	15500,0				
4	Укладка ковровой плитки					м²	900	1400	1260000,00
4.1.	ковровая плитка Escom Object	м²	900	1850	1665000,0				
4.2.	клей-фиксатор Eurocol FORBO 541 10кг водный фиксатор для ковровой плитки, ковролина	шт.	24	3600	86400,0				
5	Демонтаж плинтуса ПВХ					м.п.	300	70	21000,00
6	Установка плинтуса ПВХ					м.п.	300	180	54000,00
6.1.	плинтус ПВХ Ideal комфорт к55 282 палисандр серый 2500x55x22 мм	шт.	135	65	8775,0				
	аксессуары для плинтуса ПВХ	шт.	135	35	4725,0				
итого по разделу:					1780400,0				1661200,00
Сантехника									
1	Демонтаж инсталляции					шт.	5	900	4500,00
2	Демонтаж раковин					шт.	4	600	2400,00
3	Демонтаж канализации					к-т	1	8000	8000,00
итого по разделу:					0,0				14900,00
Офисные перегородки									
1	Демонтаж дверей					шт.	7	1000	7000,00
2	Демонтаж цельностеклянных перегородок с сохранением материала					м²	44	250	11000,00
3	Монтаж цельностеклянных перегородок из существующего материала					м²	44	550	24200,00
3.1.	перегородка ЦС, добор	м²	12	550	6600,00				
4	Монтаж цельностеклянных дверей					шт.	2	1000	2000,00
5	Монтаж двухстворчатой цельностеклянной двери из существующих полотен					шт.	1	3500	3500,00
6	Монтаж перегородок системы Orman					м²	27,3	850	23205,00

6.1.	перегородки одинарные, система Ormap, 10 мм., закалённое остекление, цвет серый	м²	27,3	1800	49140,0				
итого по разделу:					55740,0				70905,00
Производственные работы									
1	Погрузо-разгрузочные работы					норм.	23	1200	27600,00
2	Накладные и транспортные расходы	норм.	12	2100	25200,00				
3	Расходный материал	норм.	3	900	2700,00				
4	Вывоз мусора, контейнер 8м3	шт.	3	7500	22500,00				
итого по разделу:					50400,0				27600,00
Итого:					2232773,0				2791679,00
Всего по смете:									5024452,00
без НДС:									0,00
Итого с НДС:									5024452,00
Работы, не указанные в данной смете, согласовываются дополнительно									

Подписи сторон:

Подрядчик:

_____ / Сташков Д. В. /

Заказчик:

_____ / _____ /